
Z Á P I S  

o průběhu 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné v roce 2019,  

konaného dne 11. prosince 2019 v 18.00 hod. na Obecním úřadě v Železném  

Starosta Radomír Pavlíček zahájil 8. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Železné 

v roce 2019 (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hod. a všechny přivítal. 

 

Bod č. 1 

Technický bod 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední 

desce Obecního úřadu a na internetových stránkách 25.11.2019, a to nejméně 

jedenáct dní přede dnem konání zasedání, a dále konstatoval, že je přítomno 7 

členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Mgr. Humpolíková Miroslava, Záluská Irena, 

Veselá Simona,  Bednář Lubomír, Vacová Pavla, Synek Jaromír 

Nepřítomni: Malíková Helena, Ing. Komůrka Jakub 

 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Veselá Simona 

 

Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 

vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

8. zasedání zastupitelstva obce. Navržen byl pan Bednář a p. Vacová,  

kteří vyslovili s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 1.1/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 8. zasedání 

zastupitelstva obce p. Bednáře a p. Vacovou. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta přednesl návrh na rozšíření programu zasedání o bod č. 11 OZV č. 

3/2019 o  místních poplatcích, který byl zastupitelstvem schválen. 

 

Usnesení č. 1.2/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu zasedání o bod č. 11  

OZV č. 3/2019 o místních poplatcích 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 



Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva 

schválen. 

 

Usnesení č. 1.3/8/2019: 

Zastupitelstvo schválilo následující program zasedání zastupitelstva: 

Program zasedání: 

1. Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu, 

schválení programu zasedání zastupitelstva obce) 

2. Rozpočtové opatření č. 8 a č. 9 

3. Plán inventur 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

5. Rozpočet na rok 2020 

6. Stanovy DSO Tišnovsko 

7. Dar MŠ 

8. Zadání výběrového řízení – KD, schválení PS 

9. Změna ÚP obce Železné č. 1 

10. Převod komunikace 

11. OZV – místní poplatky 

12. Různé 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 2 

Rozpočtové opatření č. 8 a č. 9 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8, které provedl 

starosta dne 1.11.2019. RO je přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 2.1/8/2019: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8, které provedl 

starosta obce, a které je přílohou zápisu. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 9, které je  

přílohou zápisu. 

 

Usnesení č. 2.2/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 9, které je přílohou 

zápisu. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 3  



Plán inventur 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Plán inventur na rok 2019. Inventury 

budou zahájeny 16.12.2019 a ukončeny 31.1.2020. Inventarizační zpráva bude 

zpracována do 31.1.2020. Předsedou komise bude p. Bednář a členové p. 

Pavlíček, p. Špačková a p. Čikovová.  

 

Usnesení č. 3/8/2019: 

 Zastupitelstvo obce schválilo Plán inventur na rok 2019. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 4 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 - 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2021 a 2022, který je přílohou zápisu.  

 

Usnesení č. 4/8/2019:  

Zastupitelstvo obce schválilo Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 - 

2022. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 5  

Rozpočet na rok 2020 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh Rozpočtu na rok 2020. Zastupitelstvo obce 

schválilo Rozpočet na rok 2020 v navrženém znění. Rozpočet je přílohou 

zápisu.  

 

Usnesení č. 5/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočet na rok 2020 v navrženém znění. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 6 

Stanovy DSO Tišnovsko 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo stanovy DSO Tišnovsko. 

 

Usnesení č. 5/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo stanovy DSO Tišnovsko. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 



Bod č. 7 

Dar MŠ 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč 

Svazkové MŠ VENKOV. Zastupitelstvo obce schválilo Darovací smlouvu a 

pověřilo starostu podpisem.  

 

Usnesení č. 7/8/2019: 

 Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč Svazkové 

MŠ VENKOV. Zastupitelstvo obce schválilo Darovací smlouvu a pověřilo 

starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 8 

8.1 

Zadání výběrového řízení – „Projektová dokumentace - Víceúčelové 

centrum v obci Železné“,  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo zadání výběrového řízení na 

dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace -  

Víceúčelové centrum v obci Železné“ s termínem podávání nabídek do 23. 12. 

2019 do 8 hod. a s termínem otevírání obálek 23. 12. 2019 v 8.30 hod. 

Zastupitelstvo schválilo oslovení tří firem.  

 

Usnesení č. 8.1/8/2019:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání výběrového řízení na dodavatele 

veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace - Víceúčelové 

centrum v obci Železné“ s termínem podávání nabídek do 23. 12. 2019 do 8 

hod. a s termínem otevírání obálek 23. 12. 2019 v 8.30 hod. Zastupitelstvo 

schválilo oslovení tří firem.   

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

8.2. 

Stanovení komise pro výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Projektová dokumentace - Víceúčelové centrum v obci Železné“. 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo členy komise pro otevírání obálek 

výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Projektová dokumentace - 

Víceúčelové centrum v obci Železné“: předseda - Lubomír Bednář, členové: 

Pavla Vacová, Ing. David Lacina, náhradníci: Ing. Jakub Komůrka, Simona 

Veselá, Ing. Petr Pokorný. 

 

Usnesení č. 8.2/8/2019:  



Zastupitelstvo schválilo členy komise pro otevírání obálek výběrového řízení 

na zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace - Víceúčelové 

centrum v obci Železné“: L. Bednář, P. Vacová, Ing. D. Lacina. Náhradníky 

jsou: Ing. J. Komůrka, S. Veselá, Ing. P. Pokorný. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Bednář) 

 

8.3  

Schválení PS 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo Příkazní smlouvu s DSO Tišnovsko na 

organizační a administrativní výkon činností veřejného zadavatele (dle zákona č. 

134/2016 Sb.) při zadávání zakázek malého rozsahu: „Projektová dokumentace - 

Víceúčelové centrum v obci Železné“.  

 

Usnesení č. 8.3/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu s DSO Tišnovsko na 

organizační a administrativní výkon činností veřejného zadavatele (dle 

zákona č. 134/2016 Sb.) při zadávání zakázek malého rozsahu: „Projektová 

dokumentace - Víceúčelové centrum v obci Železné“. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 9 

Změna ÚP obce Železné č. 1 

Zastupitelstvo obce ověřilo soulad Změny č. 1 Územního plánu Železné, 

souhlasí s předloženým návrhem, nerozhoduje o námitkách, neboť nebyly 

uplatněny a vydává na základě § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona Změnu č. 

1 územního plánu Železné formou opatření obecné povahy podle správního řádu 

tak, jak bylo předloženo pořizovatelem. 

 

Usnesení č. 9/8/2019: 

Zastupitelstvo obce Železné v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), a dle zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“),  

1. o v ě ř i l o ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona soulad Změny č. 1 

územního plánu Železné - s Politikou územního rozvoje ČR 2008 ve znění 

Aktualizace č. 1,2 a 3. Výsledky přezkoumání jsou uvedeny v textové části 

odůvodnění návrhu Změny č. 1 územního plánu, v kapitole B. 2 opatření 

obecné povahy - s územně plánovací dokumentací vydanou Jihomoravským 

krajem, jak je uvedeno v textové části odůvodnění návrhu Změny č. 1 

územního plánu, v kapitole B. 2 opatření obecné povahy - se stanovisky 



dotčených orgánů. Vyhodnocení souladu se nachází v textové části 

odůvodnění návrhu Změny č. 1 územního plánu, článek B. 5 opatření 

obecné povahy  

2. s o u h l a s í s předloženým návrhem Změny č. 1 územního plánu Železné 

a s výsledky jeho projednání,  

3. n e r o z h o d u j e podle § 172 odst. 5 správního řádu o námitkách 

uplatněných proti Změně č. 1 Územnímu plánu Železné, neboť nebyly 

žádné uplatněny,  

4. v y d á v á na základě § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona Změnu č. 1 

územního plánu Železné formou opatření obecné povahy podle správního 

řádu tak, jak bylo předloženo pořizovatelem. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 10 

Převod komunikace 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání Žádosti o majetkoprávní 

vypořádání části pozemku p.č. 17 v k.ú. Železné a podání Nabídky na 

majetkoprávní vypořádání části p.č. 87 v k.ú. Železné s Jihomoravským krajem. 

 

Usnesení č. 10/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o majetkoprávní vypořádání 

části pozemku p.č. 17 v k.ú. Železné a podání Nabídky na majetkoprávní 

vypořádání části p.č. 87 v k.ú. Železné s Jihomoravským krajem. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem obou dokumentů. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Bod č. 11 

OZV č. 3/2019 o místních poplatcích 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 

o místních poplatcích. 

 

Usnesení č. 11/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o 

místních poplatcích. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Synek) 

 

Bod č. 12 

Různé   

12.1  

Dotace 



Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádostí o dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na realizaci projektů:  

Z Program rozvoje venkova - Úprava veřejných prostranství – rekonstrukce kašny 

ve Dvorech, Oprava parkoviště před Kulturním domem, Vybavení obecní 

knihovny. 

Z programu Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2020 

- Kulturní léto v Železném 

Z Programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského 

kraje na období 2017 – 2020 - Prostředky požární ochrany pro jednotku sboru 

dobrovolných hasičů obce Železné. 

Z Programu Podpora boje proti suchu a zadržení vody v krajině - Lokální 

biocentrum Hradisko – II. etapa (zbudování tůní na potoce Lomnička) 

 

Dále zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o dotaci na 

projekt "Dětské hřiště svazkové MŠ VENKOV “z podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova MMR 2020, dotační titul H (Podpora budování a 

obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku) a schvaluje financování vlastního 

podílu z rozpočtu obce." 

 

Usnesení č. 12.1/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádostí na tyto dotace: Rekonstrukce 

kašny ve Dvorech, Oprava parkoviště před Kulturním domem, Vybavení 

obecní knihovny, Kulturní léto v Železném, Prostředky požární ochrany 

pro jednotku sboru dobrovolných, Lokální biocentrum Hradisko – II. etapa 

(zbudování tůní na potoce Lomnička). Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podpisem. 

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na projekt "Dětské 

hřiště svazkové MŠ VENKOV “z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova MMR 2020, dotační titul H (Podpora budování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku) a schvaluje financování vlastního podílu z 

rozpočtu obce." Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem. 

                                                           

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

12.2 

Dodatek KTS Ekologie 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo dodatek smlouvy s firmou KTS Ekologie o 

odstraňování a separaci komunálního odpadu pro rok 2020. 

 

Usnesení č. 12.2/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo dodatek smlouvy s firmou KTS Ekologie o 

odstraňování a separaci komunálního odpadu pro rok 2020. 



Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

12.3 

Příspěvky DSO Tišnovsko, Mikroregion PORTA a VaK Tišnovsko 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výší členského příspěvku pro DSO 

Tišnovsko, Mikroregion PORTA a VaK Tišnovsko na rok 2020. 

 

Usnesení č. 12.3/8/2019: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši členských příspěvků pro svazky 

DSO Tišnovsko, Mikroregion PORTA a SVAK Tišnovsko na rok 2020. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se 

 

12.4 

Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo novou Směrnici k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. 

 

Usnesení č. 12.4/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo novou Směrnici k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Zastupitelstvo pověřilo starostu a místostarostky jejím 

podpisem. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

12.5 

Územní studie Padělky 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s upravenou Územní studií Padělky. 

 

Usnesení č. 12.5/8/2019: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí upravenou Územní studii Padělky. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se 

 

12.6 

Odkup pozemků p.č. 1207 a 1208 v k.ú. Železné 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo odkup pozemků p.č. 1207 a 1208 v k.ú. 

Železné a pověřilo Mgr. Humpolíkovou přípravou Kupní smlouvy.  

 

Usnesení č. 12.6/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo odkup pozemků p.č. 1207 a p.č. 1208 v k.ú. 

Železné a pověřilo Mgr. Humpolíkovou přípravou Kupní smlouvy.   

 



Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

12.7 

Fe–MINA Železné - Žádost o mimořádnou dotaci 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné taneční skupině Fe-MINA Železné, zastoupenou Mgr. Kamilou 

Marek Ševčíkovou. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí mimořádné dotace ve výši 

10 000,- na nákup kostýmů. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí 

mimořádné dotace z rozpočtu obce Železné a pověřilo starostu podpisem.  

 

Usnesení č. 12.7/8/2019: 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu obce 

Železné tanečnímu spolku Fe-MINA Železné ve výši 10 000,- Kč. 

Zastupitelstvo schválilo smlouvu o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu 

obce Železné a pověřilo starostu podpisem.  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

12.8 

Vydání publikace o legionářích – rodácích obce Železné 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s postupem prací na rukopisu knihy „Železňáci 

v československých legiích 1914–1920. Zastupitelstvo bylo seznámeno 

s cenovou nabídkou na vydání knihy. Předpokládaný náklad 300 ks. 

Zastupitelstvo schválilo vydání knihy v tomto nákladu. 

Usnesení č. 12.8/8/2019 

Zastupitelstvo schválilo vydání knihy Mgr. Františka Trávníčka „Železňáci 

v československých legiích 1914-1920“.  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Železné v 19.20 hod. 

 

V Železném dne 12.12. 2019    

Zapsala: Veselá Simona 

       …………………………............. 

        Radomír Pavlíček, starosta obce 

Ověřovatelé zápisu:   


